
Już w tę niedzielę wystartuje
23.  Międzynarodowy  Wyścig
Kolarski  „Memoriał  Henryka
Łasaka”
W niedzielę 15 sierpnia wystartuje 23. Międzynarodowy Wyścig
Kolarski „Memoriał Henryka Łasaka”. Najlepsi kolarze z Polski,
Europy  i  Świata  wezmą  udział  święcie  kolarstwa  na  Ziemi
Limanowskiej, którego jednym ze współorganizatorów jest Powiat
Limanowski. Patronat nad zawodami objął Prezydent RP Andrzej
Duda.

Już  po  raz  drugi  na  terenie  powiatu  limanowskiego  gościć
będziemy grupy kolarskie z Polski, Europy i Świata, które
zmierzą się z widowiskową ale jednocześnie bardzo wymagająca
trasą. Kolarze wykonają 5 okrążeń, każde o długości 30 km.
Trasa  wyścigu  będzie  przebiegać  przez  drogi  miejskie  oraz
drogi powiatu w gminach Limanowa, Łukowica, Kamienica oraz
Słopnice z metą na placu obok Limanowskiego Domu Kultury. Na
trasie  wyścigu  nastąpią  utrudnienia  związane  z  tymczasową
przerwą  w  ruchu  drogowym.  Zapraszamy  do  zapoznania  się  z
informatorem wyścigowym dostępnym tutaj, w którym znajdują się
niezbędne informacje związane z wyścigiem.
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W godzinach 11:35 do 12:45 na Limanowskim Rynku będą miały
miejsce prezentacja ekip oraz podpisywanie list startowych, po
czym o 12:45 rozpocznie się start ostry z ul. Konopnickiej w
Limanowej.  Meta  wyścigu  sytuowana  będzie  przy  budynku
Limanowskiego  Domu  kultury  (  ul.  Bronisława  Czecha).
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Program zawodów zamieszczony na plakacie informacyjnym:
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Organizatorzy wyścigu nie zapominają również o najmłodszych
kolarzach. Specjalnie dla nich, dzień wcześniej w sobotę przy
Miasteczku Ruchu Drogowego na ul. Kusocińskiego w limanowej
odbędzie się Mini Wyścig Kolarski dla Dzieci i Młodzieży im.
Henryka Łasaka.

Młodzi  kolarze  będą  startować  w  6  grupach  wiekowych.
Wydarzenie  rozpocznie  się  o  godzinie  15:30  .

Szczegółowe informacje oraz program tego wyścigu znajdują się
poniżej:



https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/08/plakat-mini-wyscig-B2-2021-1.jpg


15 sierpnia zaszczep się na
Limanowskim Rynku!
 15 sierpnia od godziny 9.00 do godziny 15.00 zapraszamy na
Limanowski  Rynek  do  punktu  informacyjno-edukacyjnego
zorganizowanego  przez  Państwowy  Powiatowy  Inspektorat
Sanitarny w Limanowej. Natomiast w godzinach od 10.00 do 15.00
w buzodromie uruchomiamy punkt szczepień przeciwko Covid-19.

W tym dniu zespół pracowników Powiatowej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej w Limanowej będzie udzielać informacji oraz
udostępniać materiały oświatowo – zdrowotne celem propagowania
zdrowego stylu życia oraz kształtowania odpowiednich postaw i
zachowań zdrowotnych. Można będzie również uzyskać informacje
na temat szczepień ochronnych przeciw COVID-19. Dla dzieci
młodszych  i  starszych  przewidziane  są  konkursowe  zabawy:
kolorowanki,  rebusy,  krzyżówki,  puzzle  oraz  inne  konkursy
tematyczne.

Osoby które nie zaszczepiły się przeciwko COVID-19 zachęcamy
do rozważenia tej kwestii. Właśnie w tym dniu będzie możliwość
przyjęcia  szczepionki  Pfizer  oraz  jednorazowej  dawki
szczepionki firmy Johnson&Johnson w godzinach 10.00 – 15.00.
Nie ma potrzeby wcześniejszej rejestracji.

-Szczepienia  są  sprawą  indywidualną,  jednak  zachęcam
mieszkańców  Powiatu  Limanowskiego  do  skorzystania  z  tej
możliwości.  Jeżeli do podjęcia decyzji potrzebują Państwo
więcej szczegółów, zapraszam w niedzielę do „Buzodromu”, gdzie
będzie  można  uzyskać  wszystkie  potrzebne  informacje.
Pamiętajmy, że szczepienia mają istotny wpływ na zażegnanie
panującej  epidemii  i  szybkiego  powrotu  do  „normalności”  –
podkreśla Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.
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Kolejne  spotkanie  z  cyklu
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”  już  w  ten
piątek  odbędzie  się  na
limanowskim rynku.
13  sierpnia  zapraszamy  na  rynek  w  Limanowej  gdzie,  obok
budynku Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej, odbędzie
się  kolejne  sierpniowe  spotkanie  z  cyklu  wakacyjnych
prezentacji  dziedzictwa  kulinarnego  i  kulturalnego  powiatu
limanowskiego z udziałem lokalnych Kół Gospodyń Wiejskich. W
ten  piątek  uczestników  „Regionalnych  Smaków  Powiatu
Limanowskiego”  ugoszczą  tradycyjnymi  przysmakami  panie  KGW
Kasina Wielka. Dodatkowo, podczas jutrzejszego wydarzenia dla
mieszkańców Miasta Limanowa, będzie możliwość wzięcia udziału
w Narodowym Spisie Powszechnym.

Spotkanie „Regionalne Smaki Powiatu limanowskiego” rozpocznie
się od godziny 9:00 i potrwa do godziny 13:00. W tym czasie
oprócz  stoiska  gospodyń  z  Kasiny  Wielkiej  oferującego
regionalne  przysmaki  i  rękodzieło,  dostępne  będzie  mobilne
biuro  spisowe  dla  wszystkich  mieszkańców  miasta  Limanowa,
którzy  jeszcze  nie  wzięli  udziału  w  obowiązkowym  spisie
powszechnym. Celem szybkiego dokonania spisu warto wcześniej
przygotować  niezbędne  dane  –  numery  PESEL  wszystkich
domowników, powierzchnię użytkową domu oraz przybliżony rok
oddania budynku do użytku.

Szczegóły dotyczące spisu TUTAJ

Do zobaczenia już w jutro na rynku w Limanowej!
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Już dziś 78. Tour de Pologne
przejedzie  przez  Powiat
Limanowski!
Zmagania kolarzy w Tour de Pologne UCI World Tour rozpoczęły
się 9 sierpnia w Lublinie. Wyścig zakończy się 15 sierpnia na
krakowskich  Błoniach.78.  Tour  de  Pologne  składa  się  z  7
etapów. W tym roku spora część wyścigu będzie miała miejsce w
południo-wschodniej Polsce.

W czwartym etapie(12 sierpnia) trasa peletonu wiodła będzie
m.in.  przez  powiat  limanowski:  gminę  Limanowa  i  gminę
Łukowica.

Kolarze wjadą na teren powiatu z Chomranic i pomiędzy 16:20 a
16:30  przejadą  przez  Kłodne,  Męcinę  i  Wysokie  w  gminie
Limanowa,  skąd  skierują  się  na  drogę  krajową  nr  28,  by
pomiędzy  16:34  a  16:49  wjechać  do  miejscowości  Stronie  w
gminie  Łukowica.  Kolejno  przejadą  przez  Łukowicę  (16:36  –
16:51) i Jastrzębie (16:42 – 16:57), po czym ponownie wjadą na
Sądecczyznę  i  przejadą  trasę  przez  Olszanę,  Czarny  Potok,
Łącko, Czerniec oraz  Zabrzeż. 

Na czas przejazdu wyścigu kolarskiego ruch na trasach zostanie
całkowicie zamknięty.  Prosimy wszystkich uczestników ruchu o
bezwzględne podporządkowanie się poleceniom osób kierujących
ruchem i zachowanie szczególnej ostrożności.
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XX Powiatowy Przegląd Dorobku
Artystycznego  i  Kulinarnego
KGW Powiatu Limanowskiego
Przed  nami  jubileuszowy  XX  Powiatowy  Przegląd  Dorobku
Artystycznego  i  Kulinarnego  Kół  Gospodyń  Wiejskich  Powiatu
Limanowskiego. Zapraszamy 29 sierpnia br. od godziny 14.00 do
Parku Miejskiego w Limanowej.

Na  uczestników  wydarzenia  tradycyjnie  czekać  będą  występy
artystyczne, konkursy i przede wszystkim pyszne, regionalne
potrawy przygotowane przez Panie z KGW Powiatu Limanowskiego
biorących  udział  w  przeglądzie.  Najmłodsi  będą  mogli
skorzystać z  zamków dmuchanych, malowania twarzy oraz wziąć
udział w zabawach i konkursach z animatorami. Gwiazdą wieczoru
będzie Zespół „Góralsi”. Zapraszamy serdecznie!
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Podpisano umowę na przebudowę
mostu w Laskowej Nagórze
We wtorek 10 sierpnia w starostwie Powiatowym w Limanowej
została podpisana umowa na wykonanie zadania pn.: „Przebudowa
i rozbudowa obiektu mostowego JNI 35000230 w km 0+812 w ciągu
drogi powiatowej nr 1612K Laskowa – Nagórze w miejscowości
Laskowa wraz z dojazdami” oraz „Przebudowa drogi powiatowej nr
1612K Laskowa – Nagórze w km 0+245 – 0+801 i 0+832 – 0+973 w
m. Laskowa w zakresie jezdni i pobocza”. Inwestycja otrzymała
dofinansowanie z rezerwy subwencji ogólnej.

W  podpisaniu  umowy  uczestniczyli  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga,  właściciel  Przedsiębiorstwa  Usługowo  –
Inżynieryjnego  BUDMOST  Rafał  Jędrzejek  oraz  przedstawiciele
Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Limanowej  Grzegorz  Pach  oraz
Bogumił Król.

Przedmiotem realizacji zadania jest:
– przebudowa obiektu mostowego,
– przebudowa dojazdów do obiektu mostowego (wykonanie nowej
nawierzchni bitumicznej wraz z jej poszerzeniem do 6,0 mb i
wzmocnieniem  geosiatką,  regulacja  odwodnienia,  umocnienie
skarp koszami siatkowo- kamiennymi),

Wykonawca:
Przedsiębiorstwo  Usługowo-  Inżynieryjne  BUDMOST  Rafał
Jędrzejek
Laskowa 803, 34-602 Laskowa.

Termin realizacji:
15 grudzień 2021 r.

Całość wynagrodzenia robót budowlanych: 1 665 703,33 zł brutto

https://powiat.limanowski.pl/blog/podpisano-umowe-na-przebudowe-mostu-w-laskowej-nagorze/
https://powiat.limanowski.pl/blog/podpisano-umowe-na-przebudowe-mostu-w-laskowej-nagorze/


w tym:
– rezerwa subwencji ogólnej – 832 851,00 zł
– środki własne (Powiat Limanowski) – 832 852,33 zł

 

 

Zgłoś pasiekę – szlak miodu w
powiecie  limanowskim  –
przedłużony termin zgłoszeń
Lokalna  Organizacja  Turystyczna  Powiatu  Limanowskiego
otrzymała dofinansowanie do projektu „W powiecie limanowskim

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/08/DSC_0101.jpg
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pomagamy pszczołom- edycja 2021”, którego celem jest ochrona
owadów zapylających i roślin. Planowane są m.in. nasadzenia
roślin miododajnych, organizacja konferencji pszczelarskiej,
spotkań  edukacyjnych  dla  dzieci,  konkursu  fotograficznego
“Pszczoła  w  Obiektywie”  wydanie  kalendarza  pszczelarskiego
oraz wydanie mapy – szlak miodu w powiecie limanowskim.

Na mapie z podkładem turystycznym – szlak miodu w powiecie
limanowskim,  zaznaczone  zostaną  zgłoszone  pasieki  a  na
odwrocie  mapy  zamieszczone  zostaną  opisy  pasiek  z  danymi
kontaktowymi.  W  związku  z  powyższym  zapraszamy  właścicieli
pasiek, gospodarstw agroturystycznych posiadających pasieki do
zgłoszenia  swoich  obiektów  do  zaprezentowania   na  mapie.
Dodatkowo  można  przesłać  zdjęcie  gospodarstwa
pasiecznego/agroturystycznego  ewentualnie  zdjęcia  z
prowadzonych warsztatów i innych wydarzeń zawartych w ofercie
(wówczas  dodatkowo  wymagane  jest   podpisanie  umowy  o
przekazaniu praw autorskich do zdjęć). Mapa zostanie wydana w
nakładzie co najmniej 1000 egzemplarzy i będzie dostępna w
punktach  informacji  turystycznej  na  terenie  powiatu
limanowskiego  dla  odwiedzających  region  turystów  oraz
przekazana do gospodarstw pasiecznych/agroturystycznych.

Ze  względu  na  harmonogram  projektu  prosimy  o  dokonanie
zgłoszeń,  na  załączonym  formularzu,  przesyłając  lub
dostarczając  formularz  do  siedziby  Lokalnej  Organizacji
Turystycznej z siedzibą w Limanowej ul. Józefa Marka 9, 34-600
Limanowa pok. 323a w terminie do dnia 20 sierpnia br. (liczy
się data wpływy zgłoszenia).

Formularz zgłoszenia Pobierz
umowa o przekazanie praw autorskich do zdjęć Pobierz
Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr tel. 18 3337 903
lub mailowo lotlimanowski@gmail.com.

https://lotlimanowski.pl/wp-content/uploads/2021/07/zgoda.docx
https://lotlimanowski.pl/wp-content/uploads/2021/07/zgoda.docx
https://lotlimanowski.pl/wp-content/uploads/2021/07/umowa-o-przekazanie-praw-autorskich.pdf
https://lotlimanowski.pl/wp-content/uploads/2021/07/umowa-o-przekazanie-praw-autorskich.pdf
mailto:lotlimanowski@gmail.com


Projekt  zrealizowano  przy  wsparciu  finansowym  Województwa
Małopolskiego

Spotkanie autorskie z pisarką
Barbarą Gawryluk w Miejskiej
Bibliotece  publicznej  w
Limanowej
3  sierpnia  w  Miejskiej  Bibliotece  Publicznej  w  Limanowej
odbyło  się  spotkanie  z  Panią   Barbarą  Gawryluk  –   znaną
krakowska pisarką dla dzieci, dziennikarką oraz tłumaczką z
języka szwedzkiego książek dla najmłodszych.

Spotkanie  odbyło  się  pod  hasłem  ,,Wakacyjne  rozmowy  o
książkach,  pisaniu  i  …psach  na  medal’’.

Wydarzenie  rozpoczęło  się  od  opowieści  o  psiej  wierności,
czyli o książce ,,Dżok’’, a następnie autorka przedstawiła
serię  książeczek  o  sympatycznych  czworonogach  ,,Psach  na
medal’’.  Spotkanie  przeplatały  zarówno  pytania  jak  i
odpowiedzi ze strony dzieci. Prezentacji książek towarzyszyły
zdjęcia prawdziwych bohaterów takich jak Baltic, pomnik Dżoka
oraz  foki  Klifki.  Krakowska  pisarka  wyjaśniła  zgromadzonym
skąd pojawił się pomysł pisania książek dla najmłodszych –
bowiem połączyła zawód dziennikarki, a za namową jej dzieci,
zaczęła przygodę z pisaniem książek – opartych na prawdziwych
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historiach.

Na  zakończenie  spotkania  Pani  Barbara  Gawryluk  podpisała
dedykację dla czytelników

Miejskiej Biblioteki w limanowej. Książki autorki są dostępne
w Wypożyczalni dla Dzieci.

A  już  we  wrześniu  spotkanie  z  autorką  w  bibliotekach  w
Słopnicach i w Tymbarku.

Spotkanie odbyło się w ramach projektu: „Literacka podróż za
jedną książkę czyli Majka z Siwego Brzegu powraca” w ramach
„PARTNERSTWO DLA KSIĄŻKI”. Projekt dofinansowano ze środków
Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu pochodzących
z Funduszu Promocji Kultury.

 

źr./ fot: MBP Limanowa

Zaproszenie  do  udziału  w
wydarzeniu:  „Niedziela  z

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/08/DSC_6134.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/08/DSC_6162.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-do-udzialu-w-wydarzeniu-niedziela-z-gorczanskim-parkiem-narodowym/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-do-udzialu-w-wydarzeniu-niedziela-z-gorczanskim-parkiem-narodowym/


Gorczańskim  Parkiem
Narodowym”
 15  sierpnia  2021  r.  na  polanie  biwakowej  Trusiówka  w
Lubomierzu – Rzekach odbędzie się festyn z cyklu: „Niedziela z
Gorczańskim  Parkiem  Narodowym”.  Jednym  z  partnerów  i
współorganizatorów  wydarzenia  jest  Powiat  Limanowski.

Wydarzenie rozpocznie się o godzinie 14:00 i potrwa do godziny
18:00.

W programie Organizatorzy przewidzieli wiele atrakcji m.in.:
gry i zabawy przyrodnicze dla dzieci, warsztaty plastyczne,
animacje i zabawy dla najmłodszych  oraz warsztaty dotyczące
 m.in. na temat bezpieczeństwa w górach. Ponadto dostępna
będzie tyrolka i ścianka wspinaczkowa.

Podczas  „Niedzieli  z  Gorczańskim  Parkiem  narodowym”  będzie
można  zakupić  rękodzieło  ludowe  i  produkty  regionalne  od
zagórzańskich twórców i producentów.

Serdecznie zapraszamy!
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Wygrał  gulasz  z  baraniny  i
bundz z zalewy ziołowej
5 sierpnia 2021 roku w Restauracji Wczasowa w Kasince Małej
odbył się powiatowy etap konkursu „Innowacyjna Małopolska –
tradycyjne  potrawy  lokalne”.  Wyłoniono  najlepsze  danie
kulinarne i produkt lokalny.

W  kategorii  danie  kulinarne  I  miejsce  za  gulasz  z  mięsa
baraniego z kapustą otrzymało KGW Olszówka, II miejsce trafiło
do  KGW  Śwarne  Babki  z  Łętowego  za  słynną  już  w  regionie
korpielankę;  III  miejscem  nagrodzono  krupy  ze  śliwkami
przygotowane przez KG Paradne Gosposie z Kasinki Małej. W tej
kategorii  przyznano  również  szczególne  wyróżnienie  dla  KGW
Zagórzanki  z  Kasiny  Wielkiej  za  pierogi  z  marchewką  i
czosnkiem  niedźwiedzim.

W  kategorii  produkt  lokalny  I  miejscem  nagrodzono  Janinę
Kochniarczyk  z  Łętowego  za  bundz  z  zalewy  ziołowej,  II  –
przyznano  Danucie  Hudomięt  z  Poręby  Wielkiej  za  bundz  z
czosnkiem niedźwiedzim, a III -Monice Kubik z Mszany Górnej za
ser  podpuszczkowy  z  czosnkiem  niedźwiedzim.  Wyróżnienie  za
korbacze trafiło do Janiny Węgrzyn z Łostówki.

Organizatorem  konkursu  był  Małopolski  Ośrodek  Doradztwa
Rolniczego z siedzibą w Karniowicach, a koordynatorem etapu
powiatowego  –  Leszek  Leśnik,  Kierownik  Powiatowego  Zespołu
Doradztwa Rolniczego w Limanowej.

Dania i produkty lokalnej kuchni oceniała komisja konkursowa w
składzie: Jacenty Musiał – Przewodniczący, Stanisław Andrzej
Dudzik i Magdalena Polańska.

Trzeba podkreślić, że wszystkie zgłoszone do konkursu potrawy

https://powiat.limanowski.pl/blog/wygral-gulasz-z-baraniny-i-bundz-z-zalewy-ziolowej/
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i produkty lokalne przygotowane były na najwyższym poziomie, z
zachowaniem  dziedzictwa  regionu  oraz  sztuki  kulinarnej.
Smakowały wyśmienicie, a o przyznaniu poszczególnych miejsc
zadecydowały  niewielkie  różnice  w  punktacji  –  podkreślił
Przewodniczący jury odczytując protokół.

Jestem  pełen  uznania  i  podziwu  dla  pięknie  przygotowanych
stoisk, ich przemyślanego wystroju oraz ogólnej prezentacji
KGW – dodał Kierownik Leszek Leśnik. To piękne, że tak dbacie
o pielęgnowanie tradycji i kultury regionu.

KGW Olszówka i Janina Kochniarczyk będą reprezentować Powiat
Limanowski w etapie wojewódzkim konkursu.

źr/fot. /UG Mszana Dolna


